פרטיים" משפט חברה ותרבות )עתיד להתפרסם(.
בשנים האחרונות קיבלו בתי הדין הרבניים את הסמכות לעסוק )בכפוף לתנאים שונים( 4
גם בתביעות גירושין הנוגעות ליהודים שאינם אזרחי המדינה או תושביה )מכוח ס' 4א
לחוק שיפוט בתי דין רבניים )נישואין וגירושין(, התשי"ג-1953(, וזאת מפאת ההבנה
שרק מוסד רבני הפועל מכוח חוק מדינתי יוכל לסייע בבעיות של סרבנות גט ולהפעיל
אמצעי לחץ, שהמדינה מעמידה לרשותו, על סרבני גט. במידה רבה אף כפופים בתי דין

מי
שמעוניין שגירושיו או גיורו יוכרו בישראל נדרש להגיש בקשה לבית הדין הרבני בישראל

שבודק את מה שבוצע בחו"ל ולא מאשרו באופן אוטומטי.
אכן, הדוגמה המשמעותית והנפוצה ביותר לחקיקה "אנטי הלכתית" מעין זו היא כמובן 5
חוק יחסי ממון בין בני זוג, התשל"ג-1973, הקובע כי במקרה של גירושין יתחלק הרכוש
באופן שוויוני, וזאת כמובן בניגוד לעמדה ההלכתית. זאת ועוד, החוק אף קובע במפורש
)ס' 13)ב(( כי בית הדין חייב לפעול על פי הוראות חוק זה. גם אם רוב הדיינים כיום
פועלים על פי הוראות החוק, על פי הצדקה הלכתית כזו או אחרת )ראו למשל תיק )אזורי
נת'( 764411/1 )לא פורסם, 3.10.2010((, לדעת דיינים מסוימים אין שום דרך לפעול על
פי הוראות החוק, והדיין הפועל על פיו למעשה גוזל מן הבעל.